C quia præditas novo genere fructuum limones nostros amulantium, Límonas res appellauit. Eadem uia pererrans ad leucas duodecim, magnum reperi portum, lequorum trium spatio sefe in terra infinituante, pauloq; minus latum; in quem fluvius ingens cadebat. Ibi amilis est postmodù Nicasia Beraguam queritans, ut supra diximus: unde Peritorum fluuium recentiores nuncupantur. Continuo curu tendens contra pelagi fuorem Almirantus Colonus, uarios reperiebat mōtes, uales uarias, fluminisq; ac portus: spiritus serum omnium suaua fuisse atque recreantes naturam refert: Neque incidisse in aduersam ualitudinem est sicutis queruam ad regionem usque, incolarum appellatione. Quia curi, ultima acuta: in qua portus est Cariæ: ab ipso Almiranto Myrobalanus appellatus, quia natuua sit ibi arbor illa. In hoc portu Cariæ sefe obiectum, circiter ducentum in colo, manu gestantes terna quaternaq; iacula: mites tamen, & hospitiales: fed quid libi gens hæc noua quereret, parati expectantes. Colloquia petunt: dato signo pacis, natando nostros adeunt, commercia ineunt, permutationem rerum postulant. Dari et nostraribus rebus, ad eorum benevolentiam et prandam, Almirantus, sed gratuot, imperat. Per signa gratiam recipunt: neque enim ullum ex horum idiomatico vocabulatum percepunt: fraudem aliquam inesse nostris donis suspicunt, quod ipsorum oblatia nosstris recipere renuerint. Quicquid fuerat imparitum, in littore liqueunt. Tanta pollutio Cariarentes urbanitate, atque animi benignitate, ut magis dare quam accipere studerent. Puellas ad nostris, uirgines formæ elegantis, misere diutias: quas ut abducere licet, insulae nuabant. Haec, ut ceteræ feminæ, pubetenus fascia tegebant gossampina. Is enim est formularius Cariarentis mos: uirorum autem, nude agere. Scindunt & crines feminæ: uiiri nutriri occipite, à fronte radunt, colliguntq; uitios can dentibus, & in orbem circumducunt capiti, uti nostrates uidemus puellas. Almirantus indutas ac bene donatas, cum rubro lanceo pīlole genitorum earum præbendo, remisit. Sed cuncta iterum in littore locata sunt, quia ipsorum dona recusant nostris. Duos tuam uiros, & eos non inuitos, secum aduxit, quo uel illi nostram, uel nostrar Cariarentem perdiscerent lingua. Maris etiæ paru quatuor tracitus illos cognovit, quod haud fecus littori ac fluuiorum ripis arboreis inhaerenter. Idem autem & ceteri oras illas tractantes, exiguo fluxu ac refluxu omnium illarum terrarum, in flumarum etiam littora madeficeret. In huic terræ prospectu, inquit, in mari ipsò gigni arbores que ramos incurrunt, posquam altius emergerent, ad profundum: qui applicatae cupides, unū propagines uitium, solo demersa radicee creant, & in sui generis arbores perpetuo uiuentes prodeunt. De his iuscemodi arboribus, Plinius in duodecimo naturalis historiæ: sed in arido solo, non autem in mari. Animalia nutritri ora Cariæ eadem, que alibi diximus: sed unum reperire naturæ longè dissimile. Id est grandis cercopitheco par, cauda longiore procerioreq;: cauda suspensus, & uim teret quaterse ferre deuoluens capiendo, ex ramo transili in ramum, & ex arbore sefe proiecit in arborem, ac si uolaret. Arcuarius è nostris unum sagitta confixit. Vulneratus sefe dejectus cercopithecus, hostem uulneratorem rabidus adoritur. Sistic ense agit in pecus uenator: lacertum cercopitheco absedit, ceptiq; mancum ferociter renitenemt. Ad cladem perduelis, manu uite inter homines parumper. Dum sic ferreis uincitu catenis feruarent, & littoribus trahunt paludibus aprum uenatores alii. (Co- gebat namq; carnium desideriū nemora perlustrare.) Cercopitheco aper & ipse ferox ostenditur: fetas excutit uteq; in aprum cercopithecus surbundus saltit, cauda circunligat aprum. Cum seruato uenatores uictore suo lacerto, guttur apro prehendit relutatem aprum suffocauit cercopithecus. Hęc & huiuscemo di monstra nutrit alia tellus illa. Seruant & Cariarentes desiccata cratibus processum & parentum cadavera, folijs a borum inuoluta: populo nemora sylvaq; sunt adiicia iepulchris. Procedentes ex Cariæ ad leucas uiginti circiter, finum re pererunt.